
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 

Deliberazione n° 22    Adunanza del 04/07/2023  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE FESTINSIEME DI 

GRONTARDO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "AMICI DA 
RICORDARE 2023".   

 
 
L'anno duemilaventitre, addì  quattro del mese di Luglio  alle ore 18:30,   , previa l’osservanza delle 
modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a seduta per oggi 
gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
1 BONOMI LUCA NO SI 
2 SPARACINO SANTO SI NO 
3 BERTOGLIO FIORENZO SI NO 

 
PRESENTI: 2   ASSENTI: 1  

 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra dott.ssa Bonomelli Elena  la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Santo Sparacino in qualità di VICE-SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE FESTINSIEME DI 
GRONTARDO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "AMICI DA RICORDARE 
2023".  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che in occasione della manifestazione denominata “Amici da Ricordare 2023” che si 
terrà presso il centro sportivo di Levata dall’1 al 3 settembre 2023, l’Amministrazione comunale 
intende patrocinare l’Associazione locale nell’organizzazione della suddetta manifestazione; 
 
RITENUTO di patrocinare la manifestazione “Festinsieme” concedendo gratuitamente il centro 
sportivo in quanto festa del paese che coinvolge tutta la realtà; 
 
VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici ad enti e 
privati che prevede e disciplina all’art. 13 le modalità di concessione del patrocinio e i doveri del 
Concessionario; 
 
RITENUTO di dover concedere quanto richiesto dando atto che la concessione del Patrocinio non 
comporta benefici finanziari o agevolazioni da parte del Comune a favore del Concessionario del 
Patrocinio per l’iniziativa di che trattasi, oltre che all’utilizzo del logo del Comune; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, per quanto di competenza, dal Segretario Comunale dott.ssa Elena Bonomelli, in qualità di 
Responsabile dell'Area Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto;  
 

VISTO: 

-  il D.lgs. 267/2000 e smi 
- Lo Statuto Comunale vigente 

 
all’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) DI concedere per le motivazioni rese in narrativa, il Patrocinio all’Associazione 

“Festinsieme” di Grontardo in occasione della manifestazione denominata  “Amici da 
Ricordare 2023” che si terrà presso il Centro Sportivo di Levata, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 del vigente Regolamento di concessione di Contributi e benefici economici ad 
enti e privati, dando atto che la concessione di che trattasi non comporta benefici economici 
o agevolazioni, da parte di questo Comune, per l’iniziativa di che trattasi; 

3) DI comunicare al concessionario che detto patrocinio deve essere pubblicizzato 
adeguatamente; 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

4) Di trasmettere comunicazione di adozione della presente ai Capigruppo Consiliari per 
opportuna conoscenza; 

 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Di dichiarare con successiva votazione unanime, la presente delibera urgente ed immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/2000. 
 
  
 
  



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Vice-Sindaco  
F.to Santo Sparacino  

Il Segretario Comunale  
F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
 ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Grontardo, 06/07/2023    
 Il Segretario Comunale 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
x       è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Grontardo   
Lì,  16/07/2023  

Il Segretario Comunale   
dott.ssa Bonomelli Elena   

 
 

 


